

DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

EXTRATO 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 074/2019, originada do processo licitatório Pregão Presencial N° 128/2019 objeto: **PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A FINALIDADE DE REALIZAR O CONCERTO E A MANUTENÇÃO DOS COMPRESSORES ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AOS GABINETES DE ODONTOLOGIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO.**, tendo como FORNECEDORES (es) **TONINHO POÇOS ARTESIANOS LTDA, CNPJ: 02.814.708/0001-01**; vigência 07/06/2019 à 06/06/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina - MS, 07 de Dezembro 2019.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

EXTRATO 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 077/2019, originada do processo licitatório Pregão Presencial N° 135/2019 objeto: **AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS (PRÓTESE TOTAL E PARCIAL), CONFECCIONADA POR PROFISSIONAL REGISTRADO NO CRO (CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA) E ESTABELECIMENTO CADASTRADO NO SCNES (SISTEMA DE CADASTRO NACIONAL DE ESTABELECIMENTO)**, tendo como FORNECEDOR a empresa **RENATO ALVES DA SILVA - EIRELI, CNPJ n° 29.761.982/0001-16**- vigência 24/06/2019 à 23/06/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina - MS, 23 de Dezembro de 2019.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2019, originada do processo licitatório Pregão Presencial N° 143/2019 objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO, DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, COM TROCA PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DESTA SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA**, tendo como FORNECEDORES (es) **ZIZO AUTO CENTER LTDA - ME, CNPJ n° 24.000.734/0001-39** - vigência 24/07/2019 à 25/07/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina - MS, 14 de Outubro de 2019.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 091/2019, originada do processo licitatório Pregão Presencial N° 156/2019 objeto: **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS RAMIFICAÇÕES NO ATENDIMENTO DIÁRIO AS UNIDADES DE SAÚDE, BEM COMO, NAS REALIZAÇÕES DE CAMPANHAS DE SAÚDE QUE FAZEM PARTE DO CALENDÁRIO DESTA SECRETARIA**, tendo como FORNECEDORES (es) **F A DE JESUS, CNPJ n° 32.520.778/0001-18, SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME, CNPJ n° 24.397.411/0001-20, MARLI COSIM DE OLIVEIRA, CNPJ n° 11.001.784/0001-99, REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CNPJ n° 12.772.446/0001-13, BAR E PADARIA PRIMAVERA LTDA, CNPJ n° 15.490.816/0001-18, MEDIONERIA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO 065167658, CNPJ n° 29.034.194/0001-28**- vigência 24/07/2019 à 25/07/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina - MS, 25 de Outubro de 2019.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preços

EXTRATO 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 128/2019, originada do processo licitatório Pregão Presencial N° 209/2019 objeto: **aquisição de aparelho telefônico IP, para atender o Fundo Municipal de Saúde e suas ramificações**, tendo como FORNECEDOR a empresa **COMERCIAL GALIPHE EIRELI – ME CNPJ: 23.475.963/0001-47**- vigência 24/09/2019 à 23/09/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina - MS, 23 de Dezembro de 2019.

Arion Aislan de Sousa
Secretário Municipal de Saúde

Rua José Pereira Sobrinho, 808 – Bairro Santa Terezinha
Nova Andradina – MS – Fone/Fax: 0xx(67) 3441-0200 – CEP 79750-000
saude@pmna.ms.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 001/2020 do Processo n° 80487/2019 – FLY n° 0333.0010708/2019 tipo menor preço por **ITEM**. Regulamentado pelo Decreto n° 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de 25.235 (vinte e cinco mil, duzentos e trinta e cinco) do boleto único do IPTU/2020 da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS, e elaboração da arte frente/verso, conforme C.I. n° 128/2019 e solicitação n° 2294/2019, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão de Nova Andradina, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços online – Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 29/01/2020 às 07h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 14 de Janeiro de 2020.

Gilberto Barbieri
Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 03/2020 do processo n° 78424/2019, FLY N° 0333.0008645/2019, tipo menor preço por **ITEM**. Regulamentado pelo Decreto n° 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: Contratação de empresa especializada em SEGURO PREDIAL para atender o Paço Municipal, localizado na Av. Antônio Joaquim de Moura Andrade, 541, centro, com cobertura de : Danos Elétrico, Incêndio e Complementares, Quebra de Vidros e Anúncio Luminosos e Mármores, Responsabilidade Civil, Vendaval, Furacão, Ciclone, Granizo e Tornado, conforme CI n° 108/2019, Solicitação n° 1942/2019, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. **O edital e seus anexo estarão disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 28/01/2020 às 09h30min horas (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 13 de Janeiro de 2020.

Ana C. Gonçalves dos Santos
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2019

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e de outro lado a empresa: ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO, KSL PRODUCTS EIRELI, M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, EVERTON LUIZ OSHIRO ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 171/2019**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES EM PREVISÃO DE CISTO DAS AÇÕES A SEREM EXECUTADAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO - ACESSUAS TRABALHO E ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 261/2019, a saber:

| 6465-ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO | | | | | | |
|---|--|------------------|----------|-------------|---------------|-----------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 5 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) - ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: Projetor multimídia Tecnologia 3LCD 3 Chips Brilho 3500 lumens2, similar, equivalente ou superior ao modelo Epson X39 Matriz ativa TFT de poli-silício; Número de pixel: 786.432 pixels (1024 x 768) x 3; Durabilidade: 3000 horas de vida útil; Brilho cor: Saída de luz, 3500 lumens2; Brilho branco: Saída de luz, 3500 lumens2; Razão de aspecto: 4:3; Resolução nativa: 1024 x 768 (XGA); Tipo de lâmpada: 210 W UHE; Alcance de razão de projeção: 1.48 (Zoom:Wide), 1.77 (Zoom:Tele); Tamanho: distância projetada: 30" a 300" (0.76 a 7.62 m); Plug In Play USB: Projetor compatível com PC e Mac; Razão de contraste: Até 15:000:1; Processamento de cor: 10 bits; Reprodução de cor: Até 1,07 bilhões de cores; Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA+), 1440 x 900 (WXGA+), 1680 x 900 (WXGA++), 1600 x 1200 (UXGA60); Duração da lâmpada: Modo ECO: Até 12.000 horas, Modo Normal: Até 6.000 horas conectividade; Conectores: USB/Rede LAN RJ45/ VGA/HDMI/RS232/RCA Audio e Video; entrada/saída RGB 15 pinos e HDMI; Voltagem do suprimento de energia: 100 ? 240VAC 50/60Hz AC; Conteúdo da embalagem: Projetor, Cabo de Alimentação (1,8m mínimo), Cabo VGA (1,8m) Controle Remoto, Manual de Instruções; Os equipamentos a serem oferecidos pela empresa vencedora deverão ser novos e sem uso. Os equipamentos deverão ser entregues em embalagens com o lacre do fornecedor comprovando desta forma serem novos e de primeiro uso. garantia: a garantia deverá ser de no mínimo 12 (doze) meses. | EPSON | UN | 1,00 | 2.828,00 | 2.828,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 2.828,00 |

| | | | | | | | |
|----------------------|---|-----------|----|------|--------|-----------------|--|
| | ETHERNET RJ45 (10/100/1000) HDMI 1.4, ENTRADA PARA FONES DE OUVIDO, MEMÓRIA RAM: COM NO MÍNIMO DE 08 GB,DDR4, 2666MHz (VELOCIDADE MÁXIMA DE 2400MHz DEVIDO AO BARRAMENTO DO PROCESSADOR) TELA DE VÍDEO: Tela Full HD de 15,6" (1920 x 1080), antirreflexo e retroiluminação por LED, WIDESCREEN; ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE ION DE LÍTIU DE 3 CÉLULAS DE 42WHR ADAPTADOR DE ENERGIA CA DE 65 W; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO SATA DE 2000 GB; MULTIMÍDIA: WEBCAM DE ALTA RESOLUÇÃO DE 1.0 MP COM MICROFONE DIGITAL; DISPOSITIVO WIRELESS; CONTROLADORA DE REDE SEM FIO ACOPLADA AO EQUIPAMENTO - 802.11 B/G/N + BT 4.0 VÍDEO: Placa de vídeo dedicada com 2GB de GDDR5; ÁUDIO: PACOTE DE ÁUDIO COM QUALIDADE DE ESTÚDIO; TECLADO: TECLADO EM PORTUGUÊS DO BRASIL, TAMANHO NORMAL, SISTEMA OPERACIONAL: O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 8 E/OU 10, EM PORTUGUÊS DO BRASIL. O SISTEMA OPERACIONAL DEVE VIR ACOMPANHADO DE LICENÇA DE USO E RESPECTIVO COA FIXADO NO EQUIPAMENTO; CONDIÇÕES DE ENTREGA: O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, N° DE SÉRIE E AS DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OS EQUIPAMENTOS A SEREM OFERECIDOS PELA EMPRESA VENCEDORA DEVERÃO SER NOVOS E SEM USO. APRESENTAR A NOTA FISCAL DO FABRICANTE SE SOLICITADA. OS EQUIPAMENTOS DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS COM O LACRE DE FÁBRICA COMPROVANDO DESTA FORMA SEREM NOVOS E DE PRIMEIRO USO. GARANTIA: A GARANTIA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. A EMPRESA FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ DISPOR DE UM NUMERO TELEFÔNICO PARA SUPORTE TÉCNICO E ABERTURA DE CHAMADOS TÉCNICOS (LOCAL OU 0800); TODOS OS DRIVERS PARA OS SISTEMAS OPERACIONAIS SUPOSTADOS DEVEIM ESTAR DISPONÍVEIS PARA DOWNLOAD NO WEBSITE DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; | | | | | | |
| 9 | Cadeira executiva com base giratória, com assento e encosto interligados por lâmina interna, com estrutura interna em madeira laminada, em espuma injetada de alta densidade, com perfil de proteção nas bordas, braços com regulagem de altura com apoio revestido em poliuretano injetado, com alma interna em aço, sistema de regulagem de altura do assento. Acabamento dos braços, perfis e estrutura na cor preta. | MARTIFLEX | UN | 6,00 | 239,00 | 1.434,00 | |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 4.493,00 | |

| 180-EVERTON LUIZ OSHIRO ME | | | | | | |
|----------------------------|--|------------------|----------|-------------|---------------|------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 4 | NOTEBOOK 15.6" COM PROCESSADOR DE 4.6 GHZ, CACHE 8 MB, CONJUNTO DE INSTRUÇÕES 64 BITS. EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO INTEL® CORE™ I7-8565U; ACABAMENTO: ACABAMENTO COM COR PREDOMINANTE PRETA OU AÇO ESCOVADO. CONEXÕES: (2) USB 3.0; | DELL | UN | 1,00 | 3.059,00 | 3.059,00 |

| 7161-KSL PRODUCTS EIRELI | | | | | | |
|--------------------------|---|------------------|----------|-------------|---------------|-----------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 10 | CADEIRA CONCHA, ESTRUTURA EM TUBO 7/8 CHAPA 18, MEDINDO NO MÍNIMO 0,46CM DE COMPRIMENTO X 0,40CM DE LARGURA X 0,45CM DE ALTURA, ENCOSTO MEDINDO NO MÍNIMO 0,32CM DE ALTURA. PINTURA DA ESTRUTURA ELETROSTÁTICA EM Pó EPóXI EM FORNO DE ALTA TEMPERATURA. CONCHA ÚNICA CONFECCIONADA EM PRETO BRILHANTE. | PERSOFLEX | UN | 30,00 | 104,00 | 3.120,00 |
| 11 | Smart TV LED 55", Similar, Equivalente Ou Superior Ao Modelo LG 55UH6500. CONTENDO NO MÍNIMO AS SEQUINTEES ESPECIFICAÇÕES: Tipo De Produto: TV LCD Com Tela Retroiluminada Por LED - Smart TV Consumo De Energia Em Modo Operacional: 140 Watt Classe Diagonal: 55" Sérieuh6500 Series Interface De Videocomponente, Composto, HDMI Qtd Portas: HDMI - 3 Portas Dimensões: Sem Apoio Largura: 124 Cm Profundidade: 6.09 Cm Altura: 72.1 Cm Peso: 16.5 Kg Visor Tecnologia Do Visor De LCD IPS. Resolução: 3840 X 2160 Formato Do Visor: 4K UHD (2160p) Relação Aspecto Imagem:16:9 Tecnologia De Aumento De Movimento:120 Hz Refresh Rate Tecnologia De Luz Posterior De Monitor LCD Luz Posterior De LED - Iluminação Lateral, Local Dimming Ângulo De Visão178 Graus Ângulo De Visualização (Vertical) 178 Graus Suporte E Montagem Suporte Incluído Sintonizador De Tv Sistema De Recepção: NTSC, PAL-M, PAL-N Programa De Áudio Secundário (SAP) Sim Sintonizador De Tv Digital Sintonizador De Tv Digital SBTVD Características De Video Capacidade De Legenda Oculta: Sim Leitor De Mídia Porta USB: 2 Portas Controle Remoto Sistema De Áudio Modo Surround: Sim Efeitos Sonoros: ULTRA Surround Saída Potência Total: 20 Watt Características Adicionais: Controle Do Balanço, Magic Sound Tuning; Multimídia De Rede E Internet Funcionalidade: Reprodução De Áudio Digital Reprodução De Foto Digital Reprodução De Video Digital Reprodução De Video De Internet Conectividade: Wi-Fi, LAN Conexões Tipo De Conector: 3 X HDMI (HDMI Do Tipo A De 19 Pinos) 2 X USB (Tipo A 4 PIN USB) 1 X Entrada De Video Componente (RCA X 3) 1 X Rede (RJ -45) 1 X Saída De Áudio Digital (óptico) 1 X Fones De Ouvido (Minifone Estéreo 3,5 Mm) Linha De Áudio-Entrada (RCA Phono X 2) 1 X Entrada De Video Composta (RCA) Diversos Acessórios Incluídos: 2 Baterias AA, Controle Remoto Potência Voltagem Nominal: AC 120/230 V Garantia Do Fabricante Serviço E Suporte: Garantia Limitada - Peças E Mão De Obra - 1 Ano Detalhes De Peso E Dimensões Detalhes De Peso E Dimensões: Painel Sem Apoio - 124 Cm X 6.09 Cm X 72.1 Cm X 16.5 Kg Painel Com Apoio - 124 Cm X 21.6 Cm X 77.6 Cm X 16.8 Kg | SAMSUNG | UN | 2,00 | 2.908,00 | 5.816,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 8.936,00 |

| 5704-M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO | | | | | | |
|--|--|------------------|----------|-------------|---------------|------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 1 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 IL, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO E REFRIGERAÇÃO DE 100 lts. GABINETE E RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDAVEL AISI 430, ISOLAMENTO EM POLIURETANO.DIMENSÕES DE NO MÍNIMO ALT. 1,50 X 0,53 LARG X 0,53 PROFUNDIDADE. PES REGULAVEIS, 03 TORNEIRAS EM ANTIMONIO PARA COPO E JATO CROMADAS SENDO OPCIONAL A CONFIGURAÇÃO DESEJADA AO USO EM ÁGUA REFRIGERADA E NATURAL E TAMBÉM POSSÍVEL O ACRESCIMO DE ATÉ NO MÍNIMO 06 UNIDADES EXTRAS. TERMOSTATO FIXO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA PARA AJUSTE DE 04 A 15 GRAUS. POSSUI SISTEMA DE FILTRAGEM INTERNA SITERIZADO DE TRIPLA AÇÃO DE FÁCIL ACESSO E MANUTENÇÃO, VOLTAGEM EM 110 V., FABRICADOS COM COMPRESSOR EMBRACO COM GÁS ECOLOGICO R 134 a. GARANTIA DE 12 MESES EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL. | KARINA | UN | 13,00 | 2.349,00 | 30.537,00 |

| | | | | | | |
|----------------------|--|----------|----|------|--------|------------------|
| 2 | CAMERA DIGITAL 16.1 MEGAPIXELS, 16GB MEMORIA, Comunicação USB, Tipo de memória Memory SD 16GB e Adaptador SD (incluso na embalagem), Sensor Super HAD CCD tipo 1/2.3 (7.76mm), Flash Auto / Flash Ligado / Sincronização Lenta / Flash Desligado, Alcance do Flash: ISO Auto: Aproximadamente 0.3 - Aproximadamente 3.5m, Monitor 2.7", Zoom Zoom óptico 5x, Zoom Digital 20x, Alimentação Câmera Bateria Recarregável Lithium Ion, Resolução Efetiva VGA (640 x 480, aproximadamente 30fps) e QVGA (320 x 450, aproximadamente 30fps), Gravação de Vídeo, Gravação de Áudio, Modos de Cena 7 Modos de cena, Inteligent auto, Modos de Exposição 7 Modos - manual, Modos de Cor Colorido, Tipo de Foco Multifocal / Central / Spot, Tipo de Obturador Diafragma / Velocidade: Auto (1/8" - 1/1.600) / Program Auto (1" - 1/1.600), Tempo Entre os Disparos 2.9 Segundos (em 14MP), Impressão de data e hora, Cartão de Memória 16GB (incluso na embalagem), Alcance 4.7-18.8mm, Obturador Diafragma, Requisitos Microsoft Windows 2000 Professional SP4 / XP SP3 / Vista SP1 / MAC OS 9.1/9.2 / MAC OS X V10.1-V10.5, Garantia 2 Anos. lLens Inclusos: 1 Câmera Digital 16,1 MP, 1 Cartão de memória micro SD de 16GB, 1 Bateria recarregável, 1 Carregador de bateria, 1 USB, 1 Cabo de alimentação, 1 Cordão de mão, Câmera Digital 16.1 MP Prata, Zoom óptico 5x, LCD 2.7" e Bateria Recarregável + Cartão Micro SD 16GB e Adaptador SD. Dimensões no mínimo: Altura: 7 cm, Largura: 10 cm, Profundidade: 2 cm, Peso: 110g. | SONY | UN | 1,00 | 696,00 | 696,00 |
| 7 | SMARTPHONE 32 GB COM TELA DE 5,7, COM AS SEQUINTEES ESPECIFICAÇÕES: SMARTPHONE SIMILAR, EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO MODELO G7 PLAY 32 GB INDIGO 4G - 2GB RAM TELA 5,7 CÂM. 13 MP + CÂM. SELFIE 8 MP; PROCESSADOR OCTA-CORE DE 1,8 GHZ; BATERIA DE 3.000 mAh; TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO COM EMBALAGEM LACRADA; GARANTIA DEVE SER DE NO MÍNIMO DE 12 MESES DO FORNECEDOR. | MOTOROLA | UN | 1,00 | 678,00 | 678,00 |
| 8 | MESA DE TRABALHO, MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, ESPESURA 25MM, BORDA EM POST-FORMING 180°, TAMPO COM PASSAGEM PARA FIAÇÃO DIREITO/ESQUERDO, ATRAVES DE GUIAS, ACABAMENTO EM PVC, COR PRETO, PAINEL FRONTAL EM LAMINADO MELAMÍNICO, COM CALHA HORIZONTAL PARA CONDUÇÃO DE FIO, EM CHAPA DE AÇO, FIXADA ENTRE O TAMPO E O PAINEL FRONTAL, ESTRUTURA EM TUBO INDUSTRIAL, TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EM EPOXI-Pó, COR PRETO, CALHA VERTICAL DIREITO/ESQUERDO REMOVÍVEL, EM CHAPA DE AÇO, PARA PASSAGEM DE FIO, 01 GAVETEIRO COM 03 GAVETAS, TRILHO TELESCÓPICO COM RODÍZIO, EM NAYLON, CHAVE, PUXADORES NA COR PRETO, SAPATA REGULADORA DE NÍVEL, LAMINADO COR ARGILA, 1200 X 600 X 720 A 750MM, CONFORME NORMA NBR 13966. | PANDIN | UN | 4,00 | 297,00 | 1.188,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 33.099,00 |

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

07.10.2.217.4.4.90.52.00.00.00.00. (63/2019)

07.09.2.075.4.4.90.52.00.00.00.02.01.0080 (144/2019)

Nova Andradina/MS, 30 de Dezembro 2019

JULIANA CAETANO ORTEGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

ORDENADORA DE DESPESA

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETROINICO

Representante: ANDERSON ARAUJO BONFIM, CPF nº 222.356.258-27

Fornecedor

KSL PRODUCTS EIRELI

Representante: LUIZ ALBERTO SANCHES LESCANO, CPF nº 294.494.801-68

Fornecedor

EVERTON LUIZ OSHIRO ME

Representante: EVERTON LUIZ OSHIRO, CPF nº 481.561.241-20

Fornecedor

M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Representante: LUIS ALEXANDRE CARRARA, CPF nº 010.821.111-80

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2019

Partes: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e as empresas ANA A. B. A. RODRIGUES - ME, GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA, M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA, BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2019.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONFECCIONADOS EM GRÁFICAS, TAIS COMO: PANFLETOS, FICHAS, PRONTUÁRIOS, RECEITUÁRIOS, FAIXAS, BANNERS, FAIXAS ETC. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS CAMPANHAS DE SAÚDE DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO AS NECESSIDADES DO TRABALHO DIÁRIO DAS UNIDADES.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 262/2019, a saber:

| 38-ANA A. B. A. RODRIGUES - ME | | | | | | |
|--------------------------------|---|------------------|----------|-------------|---------------|------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 12 | BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTOS CCZ - CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 17,5 CM X 18,5 CM, A FICHA DEVE SER EM DUAS VIAS, SENDO A PRIMEIRA VIA CARBONADA E PONTILHADA PARA DESTACAR, CADA BLOCO DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) NUMEROS. | CANAÃ | BLOCO | 100,00 | 7,70 | 770,00 |
| 13 | BLOCO DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA C/100fs CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO FRENTE E VERSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MMX297MM. | CANAÃ | BLOCO | 400,00 | 7,00 | 2.800,00 |
| 15 | BLOCO DE FICHA DE BUSCA ATIVA DE ESCORPIO- CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO SULFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29,5CMX21CM, CADA BLOCO DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) NUMEROS, COM 02 (DUAS) VIAS, SENDO A PRIMEIRA CARBONADA E PICOTADA PARA DESTACAR. | CANAÃ | BLOCO | 10,00 | 27,80 | 278,00 |
| 17 | BLOCO DE FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR C/ 100fs CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MMX297MM. | CANAÃ | BLOCO | 400,00 | 7,00 | 2.800,00 |
| 18 | BLOCO DE FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100fs CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO FRENTE E VERSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MMX297MM. | CANAÃ | BLOCO | 400,00 | 6,80 | 2.720,00 |
| 19 | BLOCO DE FICHA DE ENCAMINHAMENTO C/ 200fs, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO DE 75G, IMPRESSO EM AMBOS OS LADOS NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM. | CANAÃ | BLOCO | 200,00 | 9,45 | 1.890,00 |
| 20 | BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS C/ 100fs CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO FRENTE E VERSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MMX297MM. | CANAÃ | BLOCO | 400,00 | 6,40 | 2.560,00 |
| 23 | BLOCO DE FICHA DE VISTORIA A PRESENÇA DE ACHATINA FULICA - CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO SULFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29,5CMX21CM, CADA BLOCO DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) NUMEROS COM 02 (DUAS) VIAS, SENDO A PRIMEIRA VIA CARBONADA E PICOTADA PARA DESTACAR. | CANAÃ | BLOCO | 2,00 | 28,50 | 57,00 |
| 24 | BLOCO DE FICHA DE VISTORIA A PRESENÇA DE CHIROPTERISMO - CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO | CANAÃ | BLOCO | 2,00 | 28,90 | 57,80 |

| | | | | | | |
|----|---|-------|-------|--------|-------|----------|
| | SULFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29,5CMX21CM, CADA BLOCO DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) NUMEROS EM DUAS VIAS, SENDO QUE A PRIMEIRA VIA DEVE SER CARBONADA E PICOTADA PARA DESTACAR. | | | | | |
| 26 | BLOCO DE FICHA GERAL DE ATENDIMENTO ANEXO; com 200 fl. 210mmx297mm; impressão de ambos os lados; na cor preta em papel sulfite branco. | CANAÃ | BLOCO | 400,00 | 8,50 | 3.400,00 |
| 27 | BLOCO DE FICHA GERAL DE ATENDIMENTO; com 200 fl. medindo 210mmx297mm; impresso na cor preta em papel sulfite branco. | CANAÃ | BLOCO | 400,00 | 8,25 | 3.300,00 |
| 29 | BLOCO DE ENCAMINHAMENTO SISREG/NA MS, COM 200 fls. CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSÃO NA COR PRETA, SOMENTE FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM. | CANAÃ | BLOCO | 200,00 | 8,50 | 1.700,00 |
| 32 | BLOCO DE LAUDO PARA TESTES RÁPIDOS P/ SIFILIS C/200fs. medindo 150mmx200mm; impresso na cor preta em papel apenas na frente em sulfite branco 75G. | CANAÃ | BLOCO | 100,00 | 6,50 | 650,00 |
| 33 | BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL, COM 200 fls. CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSÃO NA COR PRETA, SOMENTE FRENTE, MEDINDO 210X297MM. CARBONADO. | CANAÃ | BLOCO | 100,00 | 9,80 | 980,00 |
| 38 | BLOCO DE RECEITUÁRIOS DA LISTA B2, NA COR AZUL, COM TIMBRE DA PREFEITURA, CONTENDO 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16X24. | CANAÃ | BLOCO | 80,00 | 2,15 | 172,00 |
| 40 | BLOCO DE REQUERIMENTO PARA CONCESSÃO/REAVIAÇÃO DE LICENÇA SANITÁRIA, CONTENDO 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X29,5. | CANAÃ | BLOCO | 35,00 | 5,30 | 185,50 |
| 41 | BLOCO DE REQUISICÃO DE EXAME C/200, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO NA COR PRETA APENAS NA FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM. | CANAÃ | BLOCO | 200,00 | 8,00 | 1.600,00 |
| 43 | BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE ASSISTENCIA ESPECIALIZADA COM 200 fls. CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSÃO NA COR PRETA, SOMENTE FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM, CARBONADA, SENDO QUE 100 fls EM PAPEL SULFITE E 100 EM BOND ROSA. | CANAÃ | BLOCO | 50,00 | 14,80 | 740,00 |
| 45 | BLOCO DE TERMO DE ADOÇÃO E RESPONSABILIDADE CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO NA COR PRETA APENAS NA FRENTE, SENDO QUE O BLOCO DEVE CONTER 50 (CINQUENTA) NUMEROS COM 02 (DUAS) VIAS, EM QUE A PRIMEIRA VIA É CARBONADA E PICOTADA PARA DESTACAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X29,5. | CANAÃ | BLOCO | 10,00 | 20,00 | 200,00 |
| 46 | BLOCO DE TERMO DE CONSENTIMENTO PARA REALIZAÇÃO DE TESTE RÁPIDO ANTI-HIV E BUSCA ATIVA DST/AIDS, COM 200 fls. CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSÃO NA COR PRETA, SOMENTE FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM, CARBONADA, SENDO QUE 100 FOLHAS EM PAPEL SULFITE E 100 FOLHAS EM PAPEL BOND ROSA. | CANAÃ | BLOCO | 100,00 | 10,60 | 1.060,00 |
| 49 | BLOCOS DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO COM 200 fls. | CANAÃ | BLOCO | 280,00 | 7,90 | 2.212,00 |

| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
|----------------------|--|------------------|----------|-------------|---------------|------------------|
| | CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSÃO NA COR PRETA, SOMENTE FRENTE, MEDINDO 23X16 CM.(MODELO SERÁ ENTREGUE NA HORA DA CONFECCÃO). | | | | | |
| 53 | CARIMBO DE MADEIRA DE ASSINATURAS COM CABO DE MADEIRA | CANAÃ | UN | 100,00 | 11,80 | 1.180,00 |
| 56 | CARTÃO DE ATENDIMENTO ROSA; medindo 100mmx160mm; impressão de ambos os lados; na cor preta em papel tipo cartolina na cor rosa. | CANAÃ | UN | 20.000,00 | 0,08 | 1.600,00 |
| 59 | CARTEIRA DO HIPERDIA (HIPERTENSAO/DIABETES) CONFECCIONADA EM CARTOLINA BRANCA COM IMPRESSÃO (FRENTE E VERSO) NA COR PRETO E VERDE. | CANAÃ | UN | 15.000,00 | 0,07 | 1.050,00 |
| 60 | CARTEIRA SANITÁRIA DESTINADA A COMPROVAÇÃO DE CONDIÇÕES SATISFATORIAS DE SAÚDE PARA OS INDIVÍDUOS QUE MANIPULAM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFECCIONADA EM CARTOLINA, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5X22,5. | CANAÃ | UN | 200,00 | 0,46 | 92,00 |
| 62 | CARTELA DE ETIQUETAS DA CAPANHA POLIOMIELITE MEDINDO 22X14CM, COM 77 ETIQUETAS MEDINDO CADA UMA 2X2CM, IMPRESSÃO NA COR AZUL | CANAÃ | UN | 5.000,00 | 0,59 | 2.950,00 |
| 63 | CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADO EM PVC 0,76 MM COM IMPRESSÃO DIRETA NO PVC COM FOTO 3,0X4,6MM COLORIDA, COM LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA EM 86MM X 54MM, COM CORDÃO, CONTENDO NOME DO FUNCIONÁRIO, FUNÇÃO E NÚMERO DA MATRÍCULA. | CANAÃ | UN | 200,00 | 17,90 | 3.580,00 |
| 69 | BLOCO CONFECCIONADO EM PAPEL 75G, TAMANHO A4, IMPRESSÃO 01 COR, FRENTE E VERSO, 100X1VIA, MODELO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE (PNCD). | CANAÃ | UN | 200,00 | 6,60 | 1.320,00 |
| 70 | FICHA DE REGISTRO DE IMUNIZAÇÃO; medindo 200mmx150mm; impressão em ambos os lados; na cor preta em papel tipo cartolina na cor verde. | CANAÃ | UN | 3.000,00 | 0,14 | 420,00 |
| 71 | FICHA DE RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO - LIRAA - CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO SULFITE, IMPRESSÃO (FRENTE) NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29,5CMX21CM. | CANAÃ | UN | 1.000,00 | 0,14 | 140,00 |
| 72 | FICHA DENGUE/ENTOMOLOGIA - papel sulfite branco 75g, impressão na cor preta (somente frente), medindo 7,0X7,0cm. | CANAÃ | UN | 1.000,00 | 0,14 | 140,00 |
| 77 | FOLDER EM CORES EM PAPEL TRIPLEX 300G 20X14CM. | CANAÃ | UN | 2.000,00 | 0,58 | 1.160,00 |
| 79 | PANFLETO EM PAPEL COUCHÉ LISO, gramatura 115, com 4x4 cores, impressão frente e verso no tamanho de 22 x 15,5 cm, contendo no mínimo os 05 (cinco) logotipos obrigatórios. | CANAÃ | UN | 10.000,00 | 0,37 | 3.700,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 47.464,30 |

| 144-BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA | | | | | | |
|----------------------------------|---|------------------|----------|-------------|---------------|-----------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 2 | BANNER 1,50 X 1,00 EM LONA VINÍLICA 440 GR, IMPRESSÃO DIGITAL MULTICOLOR, ALTA QUALIDADE. | TRADIÇÃO | UN | 50,00 | 74,50 | 3.725,00 |
| 66 | FAIXA 4,00 X 0,70, EM LONA VINÍLICA 440 GR, IMPRESSÃO DIGITAL MULTICOLOR, ALTA QUALIDADE. | TRADIÇÃO | UN | 50,00 | 87,00 | 4.350,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 8.075,00 |

| 80-GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA | | | | | | |
|--------------------------------------|---|------------------|----------|-------------|---------------|------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 6 | BLOCO DE ATESTADO DE SAÚDE; com 200 fl; medindo 150mmx230mm; impressa na cor preta em papel sulfite branco; | CRISTO REI | BLOCO | 200,00 | 7,99 | 1.598,00 |
| 8 | BLOCO DE AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA T. C/ 100fls CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO DE 75G, IMPRESSO NA COR PRETA APENAS FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM. | CRISTO REI | BLOCO | 50,00 | 6,40 | 320,00 |
| 16 | BLOCO DE FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE; c/ 200 folhas medindo 210mmx297mm, impressão de ambos os lados; na cor preta, em papel sulfite branco. | CRISTO REI | BLOCO | 200,00 | 9,20 | 1.840,00 |
| 22 | BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR C/ 100fls CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO FRENTE E VERSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MMX297MM. | CRISTO REI | BLOCO | 400,00 | 6,20 | 2.480,00 |
| 25 | BLOCO DE FICHA DE VISTORIA A PRESEÇA DE POMBOS - CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO SULFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29,5CMX21CM, SENDO QUE CADA BLOCO DEVE CONTER 50 (CIGUENTA) NÚMEROS, COM 02 (DUAS) VIAS, SENDO QUE A PRIMEIRA VIA É CARBONADA E PICOTADA PARA DESTACAR. | CRISTO REI | BLOCO | 2,00 | 28,45 | 56,90 |
| 30 | BLOCO DE LAUDO DE SOLICITAÇÃO, AVALIAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS, com 200 fl. 210mmx297mm; impressão em apenas um lado da folha; na cor preta em papel tipo sulfite branco; | CRISTO REI | BLOCO | 400,00 | 8,70 | 3.480,00 |
| 31 | BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE DENSITOMETRIA OSSEA (BPA - INDIVIDUALIZADO) COM 200 FLS, CONFECCIONADO EM PAPEL TIPO SULFITE 75M/G², IMPRESSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM. | CRISTO REI | BLOCO | 400,00 | 7,00 | 2.800,00 |
| 35 | BLOCO DE RECEITUÁRIO COMUM; c/ 200 folhas medindo 150mmx200mm; impresso na cor preta em papel sulfite branco. | CRISTO REI | BLOCO | 1.500,00 | 3,10 | 4.650,00 |
| 37 | BLOCO DE RECEITUÁRIOS DA LISTA B1, NA COR AZUL, COM TIMBRE DA PREFEITURA, CONTENDO 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8,5X22,5. | CRISTO REI | BLOCO | 240,00 | 1,85 | 444,00 |
| 39 | BLOCO DE RELATÓRIO DE CONTROLE DE ESTOQUE DE PRESERVATIVOS, COM 200fls, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSO NA COR PRETA APENAS NA FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM. | CRISTO REI | BLOCO | 50,00 | 12,90 | 645,00 |
| 44 | BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE EXAME C/ 100 fls; CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO NA COR PRETA APENAS NA FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13X18CM. | CRISTO REI | BLOCO | 300,00 | 3,00 | 900,00 |
| 47 | BLOCO LAUDO DO DIAGNOSTICO C/200fls, medindo 150mmx200mm; impresso na cor preta em papel apenas na frente em sulfite branco 75g. | CRISTO REI | BLOCO | 50,00 | 9,80 | 490,00 |
| 48 | BLOCO PARA INSPEÇÃO SANITÁRIA CONTENDO 50 FOLHAS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO (3 VIAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X29,5. | CRISTO REI | UN | 80,00 | 24,90 | 1.992,00 |

| | | | | | | |
|----------------------|--|------------|----|-----------|-------|------------------|
| 50 | BOLETIM DE CAMPO E DE LABORATORIO DE LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDECES (LIRAA), CONFECCIONADA EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSÃO NA COR PRETA, SOMENTE FRENTE, MEDINDO 30X20,5CM. | CRISTO REI | UN | 2.000,00 | 0,10 | 200,00 |
| 52 | CARIMBO AUTOMATICO PARA IDENTIFICAÇÃO, CONTENDO O NOME DO FUNCIONÁRIO, CARGO/FUNÇÃO E LOCAL ONDE TRABALHA. | CRISTO REI | UN | 200,00 | 11,16 | 2.232,00 |
| 54 | CARTÃO DA GESTANTE; medindo 210mmx297mm; impressão de ambos os lados; na cor vermelha em papel tipo cartolina na cor rosa, vincado. | CRISTO REI | UN | 1.500,00 | 0,48 | 720,00 |
| 55 | CARTÃO DE ATENDIMENTO DA ESTRATEGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF), CONFECCIONADO EM CARTOLINA NA COR AZUL, IMPRESSO NA COR PRETA, FRENTE E VERSO. (MODELO SERÁ ENTREGUE NA HORA DA CONFECCÃO). | CRISTO REI | UN | 25.000,00 | 0,07 | 1.750,00 |
| 57 | CARTAZ COUCHE MEDINDO 33 X 45, 115 GR 4 X 0. | CRISTO REI | UN | 200,00 | 2,30 | 460,00 |
| 61 | CARTELA DE ETIQUETA DA CAMPANHA INFLUENZA, MEDINDO 22X14CM, COM 77 ETIQUETAS MEDINDO CADA UMA 2X2CM, IMPRESSÃO NA COR VERMELHA. | CRISTO REI | UN | 5.000,00 | 0,58 | 2.900,00 |
| 64 | ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO MÉDICO 36X26MM NA COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO | CRISTO REI | UN | 5.000,00 | 0,69 | 3.450,00 |
| 68 | FICHA DE CONSOLIDAÇÃO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAA (SUPERVISORES) CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29,5CMX21CM, IMPRESSÃO (FRENTE) NA COR PRETA. | CRISTO REI | UN | 1.000,00 | 0,18 | 180,00 |
| 73 | FOLDER 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE 150G, 32X21CM COM 02 VINCOS (03 DOBRAS) | CRISTO REI | UN | 8.000,00 | 0,48 | 3.840,00 |
| 74 | FOLDER 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE 150G 15X21CM | CRISTO REI | UN | 4.000,00 | 0,28 | 1.120,00 |
| 75 | FOLDER 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE 150G 32X21CM C/ 1 VINCO (03 DOBRAS). | CRISTO REI | UN | 8.000,00 | 0,38 | 3.040,00 |
| 76 | FOLDER 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE 150G 32X21CM COM 1 VINCO | CRISTO REI | UN | 33.000,00 | 0,39 | 12.870,00 |
| 78 | FOLHA DE DESPACHO DE PROCESSO, medindo 210mmx297mm, impresso na cor preta em papel sulfite. | CRISTO REI | UN | 10.000,00 | 0,09 | 900,00 |
| 80 | PANFLETO EXPLICATIVO ANIMAIS CCZ CONFECCIONADO EM PAPEL BOND AZUL 75G, IMPRESSO FRENTE E VERSO, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CMX21,5CM. | CRISTO REI | UN | 1.500,00 | 0,38 | 570,00 |
| 83 | SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECCÃO DE CARTILHA: "CARTA DOS DIREITOS DOS USUÁRIOS DA SAÚDE", QUE ATENDA AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: - CARTILHA COLORIDA, MEDINDO 21X30CM (ABERTO) E 21X15CM (FECHADO), COM FOTOLITO, CONTENDO 08 LAMINAS EM COUCHE 90G, COM ACABAMENTO TIPO GIBI. | CRISTO REI | UN | 6.000,00 | 4,77 | 28.620,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 84.547,90 |

3486-M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA

| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
|------|---------------------------------------|------------------|----------|-------------|---------------|------------|
| 1 | ADESIVO PERFURADO MEDINDO 2,00X2,50CM | Serimar | UN | 10,00 | 200,00 | 2.000,00 |

| | | | | | | |
|----|---|---------|-------|----------|-------|-----------|
| 3 | BLOCO DE REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA C/ 200FLS - impresso na cor preta em ambos os lados, em papel sulfite branco 75g, medindo 210x297mm. | Serimar | BLOCO | 50,00 | 14,20 | 710,00 |
| 4 | BLOCO APENDICE/ANEXO F - LAUDOS PARA SIFILIS C/200fls, medindo 150mmx200mm; impresso na cor preta em papel apenas na frente em sulfite branco 75G. | Serimar | BLOCO | 100,00 | 7,40 | 740,00 |
| 5 | BLOCO APENDICE/ANEXO G- LAUDOS PARA HIV C/200fls, medindo 150mmx200mm; impresso na cor preta em papel apenas na frente em sulfite branco 75G. | Serimar | BLOCO | 100,00 | 6,90 | 690,00 |
| 7 | BLOCO DE ATESTADO MEDICO; c/ 200 fl. medindo 150mmx230mm; impresso na cor preta em papel sulfite branco; | Serimar | BLOCO | 200,00 | 6,50 | 1.300,00 |
| 9 | BLOCO DE EXPEDIENTE DIARIO EM PAPEL JORNAL - VIGILANCIA SANITARIA, CONTEENDO 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30X23CM. | Serimar | BLOCO | 25,00 | 8,40 | 210,00 |
| 10 | BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100fls CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO FRENTE E VERSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MMX297MM. | Serimar | BLOCO | 400,00 | 7,40 | 2.960,00 |
| 11 | BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/100fls CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO FRENTE E VERSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210MMX297MM. | Serimar | BLOCO | 400,00 | 7,80 | 3.120,00 |
| 14 | BLOCO DE FICHA DE AVALIAÇÃO TO C/ 100fls, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO DE 75G, IMPRESSO NA COR PRETA APENAS FRENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM. | Serimar | BLOCO | 50,00 | 7,50 | 375,00 |
| 21 | BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS PARA CRENA COM 50 fls. CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSÃO NA COR PRETA, FRENTE, MEDINDO 29,5X21CM. | Serimar | BLOCO | 40,00 | 5,40 | 216,00 |
| 28 | BLOCO DE FICHA PROJETO TOQUE DE VIDA C/ 200fls; CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G, IMPRESSO NA COR PRETA EM AMBOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CMX14CM. | Serimar | BLOCO | 100,00 | 9,70 | 970,00 |
| 34 | BLOCO DE RECEITUÁRIO CARBONADO ROSA; com 200 folhas medindo 17mmx23mm; sendo a primeira via impressa na cor preta em papel sulfite branco e a segunda via impressa na cor preta em papel bond rosa. | Serimar | BLOCO | 1.000,00 | 12,00 | 12.000,00 |
| 36 | BLOCO DE RECEITUÁRIO PARA RESULTADO DE EXAME OFTALMOLOGICO C/ 200fls, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE BRANCO 75G, IMPRESSO NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 150MMX230MM. | Serimar | BLOCO | 200,00 | 2,90 | 580,00 |
| 42 | BLOCO DE REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COLO DO UTERO; c/ 200 folhas medindo 210mmx297mm, impressão de ambos os lados; na cor preta, em papel sulfite branco. | Serimar | BLOCO | 50,00 | 14,00 | 700,00 |
| 51 | CAPA DE PROCESSO NA COR VERDE DA VIGILANCIA SANITARIA 24X33, CARTOLINA 240G, PERFURADO E VINCADO. | Serimar | UN | 500,00 | 0,62 | 310,00 |
| 58 | CARTEIRA DE VACINAÇÃO 15 X 10, FRENTE E VERSO. SULFITE PESANDO 180 GR. | Serimar | UN | 5.000,00 | 0,10 | 500,00 |

| | | | | | | |
|----------------------|---|---------|----|-----------|-------|------------------|
| 65 | ENVELOPE PARA PRONTUARIO MEDICO MEDINDO 200X280MM NA COR BRANCA, IMPRESSÃO EM PRETO | Serimar | UN | 50.000,00 | 0,36 | 18.000,00 |
| 67 | FAIXA 5,00 X 0,70M, EM LONA VINILICA 440 GR, IMPRESSÃO DIGITAL MULTICOLOR, ALTA QUALIDADE. | Serimar | UN | 30,00 | 87,00 | 2.610,00 |
| 81 | PANFLETO EXPLICATIVO DE CONTROLE DE CARAMUJO, COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CMX21,5CM, IMPRESSO NA FRENTE E VERSO. | Serimar | UN | 1.500,00 | 0,50 | 750,00 |
| 82 | SELO ADESIVO, COLORIDO AUTO COLANTE DE INSPECIONADO - VIGILANCIA SANITARIA A MEDINDO APROXIMADAMENTE 21X13CM. | Serimar | UN | 600,00 | 0,47 | 282,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 49.023,00 |

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

PROJ. ATIVIDADE: 2.001 – Manut. e Enc. Gabinete do Secretário do Fundo Municipal de Saúde.

C/C: 39.427 – 0 – FMS – Nova Andradina – EC-29

CÓDIGO REDUZIDO: 09

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.01 0002 Material de Consumo.

FONTE DE RECURSO: 102 – Receitas de impostos e transferência de impostos-saúde.

DETALHAMENTO DAS FONTES: 000 – Recursos não especificados na Sub. Fontes.

BLOCO I - CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

SUSCUSTEIOSUS.

PROJ. ATIVIDADE: 2.024 Manutenção e enc. c/PSF/PAB.

C/C: 624.023-7

CÓDIGO REDUZIDO: 106

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.01 0014 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 114 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde

– SUS – UNIÃO.

DETALHAMENTO DAS FONTES: 008 – Componente Piso da Atenção Básica Fixo – PAB FIXO (Bloco de Atenção Básica).

PROJ. ATIVIDADE: 2.005 Manutenção e enc. c/ Médico Hospitalar/MAC.

C/C: 624.023-7

CÓDIGO REDUZIDO: 24

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.01 0014 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 114 – Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde

– SUS – UNIÃO.

DETALHAMENTO DAS FONTES: 010 – Componente Limite Financeiro da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – MAC – (Bloco de Atenção de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar).

PROJ. ATIVIDADE: 2.008 Manutenção e enc. c/CCZ/Vigilância em Saúde

Epidemiológica.

C/C: 624.023-7

CÓDIGO REDUZIDO: 49.

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.01 0014 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 114 – Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde

– SUS – UNIÃO.

DETALHAMENTO DAS FONTES: 012 – Componente da Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde (Bloco de Vigilância em Saúde).

PROJ. ATIVIDADE: 2.007 Manutenção e enc. c/Vigilância Sanitária/VGS.

C/C: 624.023-7

CÓDIGO REDUZIDO: 38.

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.01 0014 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 114 – Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde

– SUS – UNIÃO.

DETALHAMENTO DAS FONTES: 012 – Componente da Vigilância Epidemiológica e Ambiental em Saúde (Bloco de Vigilância em Saúde).

DETALHAMENTO DAS FONTES: 013 – Componente da Vigilância Sanitária – (Bloco de Vigilância em Saúde).

PROJ. ATIVIDADE: 2.011 Manutenção e enc. c/ CEREST/ Saúde do Trabalhador.

C/C: 35063 – X – Fundo Municipal de Saúde (Saúde Trabalhador)

CÓDIGO REDUZIDO: 61

DOTAÇÃO: 3.3.90.30.00.00.01 0031 Material de Consumo.

FONTE DE RECURSO: 121 Transferências de Convênios – Estado/Saúde.

DETALHAMENTO DAS FONTES: 057 – Investimentos na Rede de Serviços de Saúde.

Nova Andradina/MS, 06 de Janeiro de 2020

ARION AISLAN DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA

Representante: EDSON GONÇALVES DIAS JUNIOR, CPF nº 834.969.631-15

Fornecedor

ANA A. B. A. RODRIGUES - ME

Representante: LOURIVAL RTODRIGUES, CPF nº 070.881.158-24

Fornecedor

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA

Representante: MARIO SERGIO DO NASCIMENTO, CPF nº 983.563.981-34

Fornecedor

BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA

Representante: BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA, CPF nº 831.705.451-91

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2019

Partes: **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e a empresa **ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, resolvem em comum e reciproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 174/2019**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES (MESA E CADEIRA) ; ALUNO E PROFESSOR, A FIM DE ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2020.**

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 267/2019, a saber:

| 7167-ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | | | | | | |
|--|--|------------------|----------|-------------|---------------|------------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 1 | CJP - 01 Conjunto Professor - CJP ? 01 Dimensões: Mesa - 1200 x 650 x 760 mm e Cadeira ? 520 x 500 x 820 mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 1/4 e pés em tubo 1 1/2, travessa longitudinal 25x80. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Apresentar na proposta Relatório de ensaio da qualidade de colagem da fita de borda do tempo de acordo com a Norma ABNT NBR 16332/2014 acompanhado dos relatórios do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3 (2004 ? versão 2011) da fita de borda, assento e encosto, emitidos por laboratório. Tempo e painel em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e revestido na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor cinza. Ponteiros e sapatas em polipropileno cor cinza. Altura 760mm. CADEIRA: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica, cor cinza, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Com frete incluso para o CEP: 79750-000. | REFLEX CJP01 | UN | 15,00 | 285,00 | 4.275,00 |
| 2 | Conjunto aluno - CJA - 05 (verde) Dimensões: Mesa - 600 x 450 x 710mm e Cadeira - 520 x 445 x 790mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 1/4 e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livros em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Apresentar na proposta acompanhado; Relatório de ensaio da qualidade de colagem da fita de borda do tempo de acordo com a Norma ABNT NBR 16332/2014 acompanhado dos relatórios do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3 (2004 - versão 2011) da fita de borda, assento e encosto, emitidos por laboratório. Tempo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor verde. Ponteiros e sapatas em polipropileno cor verde. Altura 710mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor verde, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Altura 790mm. Com frete incluso para o CEP: 79750-000. | REFLEX CJA 05 | UN | 400,00 | 180,00 | 72.000,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 76.275,00 |

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Proj. de atividade: 2054

Dotação : 4.4.90.52.00.00.00.00. 01 0015

Fonte de recurso: 115

Nova Andradina/MS, 27 de Janeiro de 2020

FABIO ZANATA

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Ordenador de Despesas

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Representante: LEANDRO ALBERTO KERBER, CPF nº 770.863.410-53

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2019

Partes: **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e a empresa **M.S. DIAGNOSTICA LTDA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2019**.

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE ELETRÓLITOS (ION SELECTIVE ELECTRODE), PARA ATENDER AO LABORATÓRIO MUNICIPAL "NACIM ABRAÃO"**.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 265/2019, a saber:

| 6691-M.S. DIAGNOSTICA LTDA | | | | | | |
|----------------------------|---|------------------|----------|-------------|---------------|------------------|
| Item | Descrição do material | Marca do Produto | Un. Med. | Qte. Cotada | Peço Unitário | Peço Total |
| 1 | ELETRODO DE REFERENCIA - ISE AVL | ROCHE | UN | 3,00 | 2.220,00 | 6.660,00 |
| 2 | ELETRODO DE SODIO - ISE AVL | ROCHE | UN | 3,00 | 2.300,00 | 6.900,00 |
| 3 | ELETRODO DE POTASSIO - ISE AVL | ROCHE | UN | 3,00 | 2.450,00 | 7.350,00 |
| 4 | ELETRODO DE CALCIO - ISE AVL | ROCHE | UN | 3,00 | 1.930,00 | 5.790,00 |
| 5 | AVL 9180 FLUID PACK | ROCHE | UN | 36,00 | 275,00 | 9.900,00 |
| 6 | AVL 9180 ISETROL - ISE SOL. P/ CONTROLE DE QUALIDADE 30 AMP | ROCHE | CX | 12,00 | 540,00 | 6.480,00 |
| 7 | AVL 9180 SOLUÇÃO LIMPEZA - ISE - 125ML | ROCHE | FRASC | 5,00 | 270,00 | 1.350,00 |
| 8 | AVL 9180 SOLUÇÃO DESPROTEINIZANTE 125ML | ROCHE | FRASC | 5,00 | 390,00 | 1.950,00 |
| 9 | AVL 9180 SOLUÇÃO CONDICIONADORA DE NA - ISE 125ML | ROCHE | FRASC | 5,00 | 315,00 | 1.575,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 47.955,00 |

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data da assinatura.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

05.06.2.001.3.3.90.30.00.00.00.01.0002 (09/2019)

Nova Andradina/MS, 08 de Janeiro de 2020

ARION AISLAN DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

GILBERTO BARBIERI

Pregoeiro

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

M.S. DIAGNOSTICA LTDA

Representante: ANDRÉ APARECIDO RODRIGUES DA MATA, CPF nº 354.519.768-99

Fornecedor

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 010 AO CONTRATO Nº 055/2012

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa **KODAMA ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo de nº 010**.

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula sexta, para o período compreendido entre **01/01/2020 a 31/12/2020**, tendo em vista que a contratação se trata de execução de serviços técnicos especializados em consultoria e levantamento de dívida ativa do município, e que ainda não estão totalmente findados os trabalhos, referentes a apresentação das informações relativas a classificação, por faixa e valor, por data de atraso, e informações cadastrais, formalização dos documentos de cobrança com respectivos endereços de contribuinte, com fundamento no art. 57, §1º da Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina MS, 17 de dezembro de 2019.

EMERSON NANTES DE MATOS

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

Contratante

KODAMA ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA - ME

Luiz Yoji Kodama

Contratada

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Ordenadora de Despesa Julliana Caetano Ortega, Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:80013/2019

b) Licitação Nr.:261/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 30/12/19

e) Objeto da Licitação: **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES EM PREVISÃO DE CISTO DAS AÇÕES A SEREM EXECUTADAS PELO PROGRAMA NACIONAL DE PROMOÇÃO DO ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO - ACESSUAS TRABALHO E ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMCIAS CONTRATADO:**

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO VALOR DA DESPESA: R\$ 2.828,00 (dois mil oitocentos e vinte e oito reais)

M. A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO VALOR DA DESPESA: R\$ 33.099,00 (trinta e três mil e noventa e nove reais)

KSL PRODUCTS EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 8.936,00 (oito mil novecentos e trinta e seis reais)

EVERTON LUIZ OSHIRO ME VALOR DA DESPESA: R\$ 4.493,00 (quatro mil quatrocentos e noventa e três reais)

DATA: 30/12/19

Julliana Caetano Ortega

Secretária Municipal de Cidadania e Assistência Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Ordenador de Despesa Arion Aislan de Souza, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:80171/2019

b) Licitação Nr.:262/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 06/01/20

e) Objeto da Licitação: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS CONFECCIONADOS EM GRÁFICAS, TAIS COMO: PANFLETOS, FICHAS, PRONTUÁRIOS, RECEITUÁRIOS, FAIXAS, BANNERS, FAIXAS ETC. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS CAMPANHAS DE SAÚDE DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO AS NECESSIDADES DO TRABALHO DIÁRIO DAS UNIDADES. CONTRATADO:**

BRUNO ARIZOLI CORREA BATISTA VALOR DA DESPESA: R\$ 8.075,00 (oito mil e setenta e cinco reais)

M. S. DO NASCIMENTO GRAFICA VALOR DA DESPESA: R\$ 49.023,00 (quarenta e nove mil e vinte e três reais)

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 84.547,90 (oitenta e quatro mil quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos)

ANA A. B. A. RODRIGUES - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 47.464,30 (quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos)

DATA: 06/01/20

Arion Aislan de Souza

Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Ordenador de Despesa Arion Aislan de Souza, Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:80211/2019

b) Licitação Nr.:265/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 08/01/20

e) Objeto da Licitação: **AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA APARELHO DE HEMATOLOGIA ANALISADOR AUTOMÁTICO DE ELETRÓLITOS (ION SELECTIVE ELECTRODE), PARA ATENDER AO LABORATÓRIO MUNICIPAL "NACIM ABRAÃO"**.

CONTRATADO:

M.S. DIAGNOSTICA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 47.955,00 (quarenta e sete mil novecentos e cinquenta e cinco reais)

DATA: 08/01/20

Arion Aislan de Souza

Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Ordenador de Despesa Fábio Zanata, Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:80050/2019

b) Licitação Nr.:267/2019

c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

d) Data Homologação: 07/01/20

e) Objeto da Licitação: **AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES (MESA E CADEIRA) ; ALUNO E PROFESSOR, A FIM DE ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2020. CONTRATADO:**

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 76.275,00 (setenta e seis mil duzentos e setenta e cinco reais)

DATA: 07/01/20

Fábio Zanata

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

PORTARIA Nº. 19, de 15 de Janeiro de 2020.

Dispõe sobre a averbação do tempo de serviço da servidora MARIA ANTONIETA NUNES FARINHA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere os incisos VI e XV do art. 72 da Lei Orgânica do Município e o art. 68 e seguintes da Lei Complementar nº 42, de 26 de junho de 2002;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora **MARIA ANTONIETA NUNES FARINHA**, funcionária efetiva no cargo de Profissional de Educação da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, AVERBAÇÃO de tempo de serviço conforme especificado a seguir na **matrícula 2.555**, AVERBAÇÃO de **5.230** (cinco mil duzentos e trinta) dias, correspondentes a 14 (anos) e 4 (meses), relativos aos períodos de trabalho de 1/2/1999 a 31/12/1999, 1/8/2001 a 27/5/2012, 1/2/1999 a 31/10/1999, 1/11/1999 a 30/4/2003, 1/4/2003 a 31/5/2004 e 1/3/2005 a 31/5/2013, conforme a certidão expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social – INSS e AVERBAÇÃO de **883** (oitocentos e oitenta e três) dias, correspondentes 2 (anos), 5 (meses) e 3 (dias), relativos aos períodos de trabalho de 13/11/1995 a 12/12/1995, 1/2/1996 a 29/7/1996, 13/9/1996 a 13/10/1996, 24/2/1997 a 31/12/1997 e 4/2/1998 a 31/12/1998, conforme a certidão expedida pela Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul – AGEPREV/MS (autos 79.698/2019).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 15 de janeiro de 2020.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAL 14012020/AIF/DPB – NOTIFICAÇÃO EMISSÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO E MULTA

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) terreno(s) localizado(s) nesta cidade, obrigatoriamente dentro do **prazo de 15 (dez) dias úteis**, a contar da data de publicação deste Edital, o autuado poderá pagar a multa com o desconto de 60% (sessenta por cento) caso demonstre documentalente, no mesmo prazo, a realização de limpeza no imóvel objeto da autuação, prova que poderá ser realizada mediante apresentação de declaração escrita do próprio ou de empresa do ramo. O não cumprimento do presente edital no prazo estabelecido, configurará reincidência, de acordo com o art. 3º, parágrafo 13, da Lei nº 1.529/2019, conforme relação abaixo:

| NOT Nº | CdD. | Q. | L. | ÁREA m² | PROPRIETÁRIO | ENDEREÇO DO IMÓVEL | NÚM. | BAIRRO |
|-----------|------|----|----|---------|-------------------------------|----------------------------|------|-------------|
| 3617/2020 | 7626 | 19 | 3 | 400 | ANA FELICIANO RAMOS (ESPÓLIO) | RUA ANDRE LOYER | 2346 | SÃO VICENTE |
| 3618/2020 | 8039 | 95 | 10 | 200 | JOSE CANDIDO DE OLIVEIRA | RUA ONOFRE GONÇALVES LOPES | 458 | SÃO VICENTE |

DEIZE PEREIRA BEZERRA Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

EDITAL 14012020/DESOBSTRUÇÃO/DPB – NOTIFICAÇÃO DESOBSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, **imediatamente**, a contar da data de publicação deste Edital, para que **providencie o desbloqueio do passeio público/calçada**, conforme art. 26; 27, 28, III; 29 e 114, da Lei nº 117/92:

| NOT Nº | CdD. | Q. | L. | ÁREA m² | PROPRIETÁRIO | ENDEREÇO DO IMÓVEL | NÚM. | BAIRRO |
|-----------|-------|-----|----|---------|----------------------------------|---------------------------------|------|------------------|
| 3619/2020 | 8616 | 186 | 10 | 800 | IVANA ALVES DOS SANTOS | RUA SENADOR AURO DE M. ANDRADE | S/N | SÃO VICENTE |
| 3620/2020 | 8553 | 183 | 9 | 400 | IRENIO NEVES PEREIRA | RUA SENADOR AURO DE M. ANDRADE | 2069 | SÃO VICENTE |
| 3621/2020 | 8629 | 206 | 1 | 800 | MARIA RODRIGUES PEREIRA | AV. JOSE HEITOR DE A. CAMARGO | 905 | SÃO VICENTE |
| 3622/2020 | 8487 | 162 | 10 | 200 | MARIA NAZARE DOS SANTOS FARIAS | RUA ARTUR COSTA E SILVA | 2381 | SÃO VICENTE |
| 3623/2020 | 8362 | 144 | 10 | 400 | DIRCE OLIVEIRA DA SILVA | AV. IVINHEMA | 2383 | SÃO VICENTE |
| 3624/2020 | 8240 | 119 | 7 | 400 | MARIA DA COSTA JESUS | RUA ELZIO GONÇALVES DIAS | 2225 | SÃO VICENTE |
| 3625/2020 | 22985 | 120 | 6 | 185 | DAVI DOS SANTOS | RUA ELZIO GONÇALVES DIAS | 2315 | SÃO VICENTE |
| 3627/2020 | 7889 | 70 | 7 | 200 | DARCI SEIXAS | AV. JOSE HEITOR DE A. CAMARGO | 375 | SÃO VICENTE |
| 3628/2020 | 7726 | 37 | 5 | 400 | CARLOS HENRIQUE ALVES DE AQUINO | RUA ANAURILANDIA | 112 | SÃO VICENTE |
| 3629/2020 | 8103 | 97 | 10 | 200 | JOSE FERREIRA DO NASCIMENTO | RUA ANAURILANDIA | 462 | SÃO VICENTE |
| 3630/2020 | 8487 | 162 | 1 | 200 | JOSE BISPO DE MENDONÇA (ESPÓLIO) | RUA ANAURILANDIA | 713 | SÃO VICENTE |
| 3631/2020 | 32940 | 161 | 5 | 56 | NEUVAIR ANTONIO VANUCCI | AV. IVINHEMA | 2292 | SÃO VICENTE |
| 3633/2020 | 7595 | 17 | 5 | 200 | EUCLIDES ANDRE DO NASCIMENTO | RUA BATAIPORÁ | 40 | SÃO VICENTE |
| 3634/2020 | 8059 | 96 | 4 | 800 | JOSE SELEGUIM | RUA JOSE GOMES DA ROCHA | S/N | SÃO VICENTE |
| 3635/2020 | 23787 | 116 | 5 | 80 | ANTONIO CLAUDIO SANTANA | AV. JOSE HEITOR DE A. CAMARGO | 535 | SÃO VICENTE |
| 3640/2020 | 7677 | 35 | 5 | 63 | SEBASTIANA FELICIANA RAMOS GOMES | RUA ONOFRE GONÇALVES LOPES | 118 | SÃO VICENTE |
| 3644/2020 | 7848 | 57 | 1 | 91 | NILDA SOARES DOS SANTOS | RUA ANAURILANDIA | 213 | SÃO VICENTE |
| 3645/2020 | 25170 | 13 | 21 | 240 | VALDIR CARDOSO | RUA HAROLDO LOBO RUIZ | 288 | CELINA GONÇALVES |
| 3646/2020 | 26149 | 13 | 6 | 280 | RONAN FERNANDES DE ARRUDA | RUA JOSE GERONIMO DO NASCIMENTO | 438 | ALMESINDA COSTA |
| 3647/2020 | 25914 | 2 | 25 | 294 | TALITA FABIANA VANDERLEY | RUA LOURENÇO FERREIRA LOPES | 559 | ALMESINDA COSTA |
| 3648/2020 | 26054 | 7 | 25 | 303 | ROSANA DOS REIS B. F. PINTO | AV. HILDEBRANDO NENO DE ARAGÃO | 523 | ALMESINDA COSTA |
| 3649/2020 | 26044 | 7 | 17 | 303 | VALQUER FERREIRA PEDROZO | RUA SILVIO GARCIA | 303 | ALMESINDA COSTA |
| 3650/2020 | 26015 | 6 | 19 | 220 | EVERTON BEZERRA FARIA | RUA PEARCI PAEL CASTRO | 328 | ALMESINDA COSTA |

DEIZE PEREIRA BEZERRA Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

EDITAL 14012020/ENTULHO/DPB – NOTIFICAÇÃO DESPEJO DE ENTULHO RISCO À SAÚDE PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina, através da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, NOTIFICA ao(s) proprietário(s) do(s) imóvel(is) localizado(s) nesta cidade, **imediatamente**, a contar da data de publicação deste Edital, para que **providencie a limpeza e a correta destinação dos entulhos encontrados no imóvel**, conforme art. 4º e 5º, da Lei nº 1.529/19:

| NOT Nº | CdD. | Q. | L. | ÁREA m² | PROPRIETÁRIO | ENDEREÇO DO IMÓVEL | NÚM. | BAIRRO |
|-----------|-------|-----|----|---------|-----------------------------|-------------------------------|------|-------------|
| 3626/2020 | 8021 | 94 | 6 | 400 | OTAVIANO RODRIGUES GOMES | AV. JOSE HEITOR DE A. CAMARGO | 445 | SÃO VICENTE |
| 3636/2020 | 8405 | 159 | 1 | 200 | VALDEMAR BARBOSA FREITAS | AV. IVINHEMA | 2002 | SÃO VICENTE |
| 3637/2020 | 8142 | 116 | 10 | 200 | MARIA ISABEL DE SOUZA | RUA ELZIO GONÇALVES DIAS | 1995 | SÃO VICENTE |
| 3638/2020 | 8290 | 141 | 1 | 200 | ARISTEU BUENO DO PRADO | RUA ELZIO GONÇALVES DIAS | 2004 | SÃO VICENTE |
| 3639/2020 | 8004 | 94 | 4 | 200 | CELIA ALVES DA SILVA SANTOS | RUA JOSE DOMINGOS | 406 | SÃO VICENTE |
| 3641/2020 | 23661 | 71 | 5 | 48 | LIDIA CARNEIRO MELO | RUA ONOFRE GONÇALVES LOPES | 308 | SÃO VICENTE |
| 3642/2020 | 23663 | 71 | 5 | 64 | MERCEDES DOS SANTOS | RUA ONOFRE GONÇALVES LOPES | 318 | SÃO VICENTE |
| 3643/2020 | 7949 | 72 | 6 | 200 | ARLINDO MARINHO UMBURANA | RUA ONOFRE GONÇALVES LOPES | 349 | SÃO VICENTE |

DEIZE PEREIRA BEZERRA Matrícula 9668/Fiscal de Posturas

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PP Nº 001/2020

A Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA, através da sua Pregoeira, **RETIFICA O EDITAL PREGÃO** nº 001/2020, processo nº 251/2019. Objeto: Aquisição de dieta enteral, para atender o setor (S.N.D) – Serviço de Nutrição e Dietética do Hospital Regional de Nova Andradina – HRNA, conforme termo de referência e descritivo no qual iria ser realizado na data de 17/01/2020 às 08:00 horas.

Publicado aviso de licitação no Diário Oficial do MS, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, **a retificação do Edital e seus anexos e também sua data de realização do pregão.**

O novo edital estará disponível a partir do dia **17/01/2020** no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, (link transparentias, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima nº 71. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Entrega e abertura das Propostas: Dia: 29/01/2019 às 08:00 horas. Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 15 de janeiro de 2020.

Viviane Lourenço Diosti
Pregoeira